
НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ /^ 3'/  ,/

о т « £3 » £)£ 200 7 7 т.

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

с а х а  е р е с п у у Б У Л У К э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О подготовке и проведении праздновании 40-летия начала строительства Байкало- 
Амурской магистрали и 25-го фестиваля авторов и исполнителей 

Бамовской песни «Беркакит-2014»

В связи с проведением празднования 40-летия начала строительства Байкало-Амурской 
магистрали и 25-го фестиваля авторов и исполнителей Бамовской песни «Беркакит-2014» в 
целях воспитания молодежи в духе патриотизма и любви к Родине, Нерюнгринская районная 
администрация

1. Провести 11-13 июля 2014 года в поселке Бсркакит 25-й открытый фестиваль авторов и 
исполнителей Бамовской песни «Беркакит-2014» в рамках празднования 40-летия начала 
строительства Байкало-Амурской магистрали.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 40-летия начала 
строительства Байкало-Амурской магистрали и 25-го фестиваля авторов и исполнителем"! 
Бамовской песни «Беркакит-2014» согласно приложению №1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 40-летия начала 
строительства Байкало-Амурской магистрали и 25-го фестиваля авторов и исполнителей 
Бамовской песни «Беркакит-2014» согласно приложению № 2.

4. Утвердить смету расходов на проведение празднования 40-летия начала строительства 
Байкало-Амурской магистрали и 25-го фестиваля авторов и исполнителей Бамовской 
песни «Беркакит-2014» согласно приложению № 3.

5. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации Дьячковского Д.К.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. главы района



УТВЕРЖДЕН: 
распоряжением Нерюнгрнпской  

р а й о и и о й а д м и н и ст р а ц ш i 
№ '/& '/ от £3. 06  2 0 14 г.

(приложение №1)

Состав оргкомитета по подготовке и проведении празднования 40-летия начала 
строительства Байкало-Амурской магистрали 

и 25-го фестиваля авторов и исполнителей Бамовской песни «Беркакит-2014»

Фитисов А.В. - глава муниципального образования «Нерюнгринский район» - председатель 
Дьячковский Д.К. -  заместитель главы Нерюнгрнпской районной администрации - замести тель 
председателя
Ляшко В. И. -  начальник ж.д. станции Беркакит -  заместитель председателя 
Конева Л.И.- ведущий экономист ж. д станции Беркакит -  заместитель председателя 
Карпова Л. В. - заместитель начальника ж. д. станции Беркакит -  заместитель председателя 
Шакирова А.Д -  ведущий специалист УПТиС Нерюнгринской районной администрации 
секретарь

Члены оргкомитета:

Аюрова М.В. -  начальник отдела социальной и молодежной политики Нерюнгринской районной 
администрации
Вакулин Д.А. -  генеральный директор ОАО «Дорожник»
Коваль Н.В. -  начальник ГУ «4 ОФПС по PC (Я)»
Кожушник Ж.Г. -  заместитель начальника МУ УКиИ Нерюнгринского района 
Кончин В.И. -  глава ГП «Поселок Беркакит»
Левин Ю.Н. -  начальник УВД по Нерюнгрипскому району 
Олейник Л.Н. -  глава МО «Город Нерюнгри» (по согласованию)
Переведенцев М.Л. -  Генеральный директор ООО «Саха-Ресурс»
Пиляй С.Г. -  заместитель главы Нерюнгринской районной администрации по экономике, 
финансам и торговле
Назарчук С.В. -  начальник МУ УКиИ Нерюнгринского района
Томская О.В. - помощник (референт) главы Нерюнгринской районной администрации 
Табуркин В.А. - начальник Управления промышленности, транспорта и связи Нерюнгринской 
районной администрации
Цибанов А.В. -  ветеран-строитель Байкало-Амурской магистрали
Щербак В.М. -  начальник станции Нерюнгри-грузовая ОАО АК «Железные дороги Якутии» 
Филиппов М.В. -  начальник аэропорта Нерюнгри ФКП «Аэропорты Севера»
Фирюк А.В. - представитель ФКУ «Управление автомобильной магистрали Невер-Якутск 
Федерального дорожного агентства»

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации



УТВЕРЖДЕН: 
ri о ста н о в л е н и ем Н е р юн г р и 11 с к о й 

р а й о н н о й а дм и и и ст р а ц и и
№ '/эЗ-/ от £3. 06. 2014 I .

(приложение №2)

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведении празднования 40-летия начала 

строительства Байкало-Амурской магистрали 
и 25-го фестиваля авторов и исполнителей Бамовской песни «Беркакит-2014»

№ п/п
Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Исполнители
I

Контроль

1. Благоустройство и 
озеленение территорий

июнь-июль Ляшко В.И. Ляшко В.И.

2. Ремонт памятника 
интернациональному 
содружеству строителей 
БАМа на границе Амурской 
области с PC (Я)

июнь-июль Табуркин В.А Дьячковский Д.К.

3. Оформление ж.д. вокзалов 
Беркакит, Нерюнгри

июнь-июль Ляшко В.И. Дьячковский Д.К.

4. Разработка положения, 
программы.

июнь Конева Л.В. 
Витинберг О.И.

Ляшко В.И.

5. Подготовка приглашений 
гостям фестиваля

июнь Носырева Л.В. 
Селезнева Т.В. 
Витинберг О.И.

Ляшко В.И.
1

6. Рассылка приглашений июнь Витинберг О.И. 
Карпова Л.В. 
Селезнева Т.В.

Ляшко В.И.

7. Подготовка о фици ал ьн ых 
заявок, писем

июнь Карпова Л.В. 
Витинберг О.И.

Ляшко В.И.
I

8. Размещение информации на 
веб. сайте и в региональных 
печатных изданиях

июнь-июль Ветрова Н.Н. 
Головко В.В.

Ляшко В.И.

9. Разработка сценария 
открытия и закрытия 
фестиваля

июнь-июль 
5 июля

Кожушник Ж.Г. Назарчук С.В.

10. Проведение отборочного 
тура фестиваля

Июнь Кожушник Ж.Г. Назарчук С.В.

11. Подбор и подготовка 
ведущих фестиваля

Июнь Кожушник Ж.Г. Назарчук С.В.

12. Обеспечение и организация 
работы звуковой 
аппаратуры на фестивале

10-13 июля Шевченко Т.Б. Олейник Л.Н.
1

13. Анонсирование и 
освещение в средствах 
массовой информации 
праздничных мероприятий

июль Садула А.В. Томская О.В.

14. Организация спортивных 
игр

01-13 июля Витт А.Н. 
Кычакова Л.В.

Ляшко В.И.

15. Организация фотовыставки 15 июня- 
15 июля

Носырева Л.В. Конева Л.В.

16. Организация фейерверка 13 июля Конева Л.И. Ляшко В.И.



17. Подготовка сметы июнь Конева Л.И. Ляшко В.И.

18. Проведение оргкомитета в 
администрации

июнь-июль Конева Л.И. 
Карпова Л.В.

Ляшко В.И.

19. Приобретение призов июнь Карпова Л.В. 
Витинберг О.И.

Ляшко В.И.

20. Организация субботника, 
уборка территории

июнь 
до 1 июля

Пискун С.В. 
Совет молод, 
п. Беркакит

Ляшко В.И. 
Кончин В.И.

21. Заготовка дров июнь-июль Пискун С.В. Кончин В.И.

22. Оформление сцены, поляны до 10 июля Шиш А.В. 
Пискун С.В. 
Гладун И.Р.

Ляшко В.И.

23. Изготовление флагов, 
указателей,

июнь Луцко Ю.В. 
Карпова Л.В. 
Бараева Л.А.

Ляшко В.И.

24. Оформление столов (жюри, 
оргкомитет, пресса, Vip 
палатки)

июль Карпова Л.В. 
Витинберг О.И. 
Головко В.В.

Пискун С.В.

25. Оформление торговых 
точек

9-13 июля Пашкова Л.А. Пиляй С.Г.

26. Световые гирлянды до 10 июля Циганчук С.Л. 
Найденкин А.В. 
Мурзагулов М.Т.

Ляшко В.И.

27. Установка трансформатора до 10 июля Ковалев В.А. 
Мурзагулов М.Т.

Ляшко В.И.

28. Организация установки 
сцены

до 10 июля Пискун С.В. Карпова Л.В.

29. Изготовление скамеек, 
переходов,столов

до 30 июня Шиш А.В. Пискун С.В.

30. Организация работы 
туалетов, умывальников, 
мусорных ящиков

до 10 июля Кончин В.И. 
Галкин

Пискун С.В.

31. Звуковое оформление 01-13 июля Забурденко И.А. 
Золотухин С.10. 
Циганчук С.Л. 
Найденкин А.В. 
Шевченко Т.Б. 
Цимаковская О.Н.

Ляшко В.И. 
Назарчук С.В.

32. Размещение спортивной 
площадки

01-10 июля Витт А.Н. 
Кычакова Л.В. 
Миронов С.Л.

Ляшко В.И.

33. Установка палаток для 
служб

01-10 июля Орлов И.В. 
Витт А.Н.

Пискун С.В.

34. Установка палаток (6 
больших), столов, лавок, 
ограждений, кубов для 
аппаратуры

08-10 июля Пискун С. 1:3. Ляшко В.И.

.. .......................  ........ -  .... —  |
35. Размещение детских 

площадок
08-10 июля Носырева Л.В. 

Витт А.Н.
Карпова Л.В.

36. Работа детских площадок 11-13 июля Моргунова З.Ф. 
Бендель Н. В.

Носырева Л.В.

37. Встреча и размещение 12-13 июля Карпова Л.В. Ляшко В.И.



бардов г. Москвы Витинберг О.И.
38. Встреча и размещение 

официальной делегации
июль Карпова Л.В. 

Витинберг О.И.
Ляшко В.И.

39. Встреча, регистрация и 
размещение бардов

10 июля Селезнева Т.В. 
Карпова Л.В. 
Бараева Л.А.

Конева Л.В.

40. Организация питания на 
поляне

09-13 июля Медведева О.Н. Ляшко В.И.

. 41. Изготовление афиш, 
листовок, плакатов, 
баннеров, бейджиков, 
календарей

до 30 июня Медведева О.Н. 
Карпова Л.В. 
Головко В.В.

Ляшко В.И.

42. Изготовление значков, 
вымпелов, грамот, пошив 
футболок

до 30 июня Медведева О.Н. 
Карпова Л.В. 
Витинберг О.И.

Ляшко В.И.

43. Подготовка концерта в 
ЦКиД им. А.С. Пушкина

июнь Цимаковская О.Н 
Кожушник Ж.Г.

Назарчук С.В. 
Олейник Л.Н.

44. Организация работы 
вагонов -  гостиниц

10-13 июля Панежа Е.П. 
Немец Л.В. 
НикандроваЛ. В.

Ляшко В.И.

45. Организация проезда 
вагонов

08-13 июля Панежа Е.П. 
Немец Л.В, 
Никандрова Л.В.

Ляшко В.И.

46. Дежурство УВД, ГИБДД 10-14 июля Левин Ю.Н. 
Одинцов С.В.

Дьячковский Д.К.

47. Дежурство машины 
«Скорая помощь»

11-13 июля Степанов Н.П. Дьячковский Д.К.

48. Дежурство ОГПС 11-13 июля Коваль Н.В. Дьячковский Д.К.

49. Дежурство водовозки 11-13 июля Ковалёв В.А. Кончин В.И.

50. Дежурство ЛОВД и охрана 11-13 июля Нестерок В.И. Ляшко В.И.

51. Организация работы 
автотранспорта; 
(графики и вывески)

11-13 июля Скотаренко В.Г. 
Лукьянова Е.Д. 
Головко В.В.

Дорогань А.Н.

52. Ремонт дороги, организация 
работы стоянок

до 30 июня Вакулин Д.А. 
Кирасиров П.М. 
Каюров В.И.

Дорогань А.Н.

53. Организация 
национального обряда

июль
КЭЦ

Илларионов А.С. Назарчук С.В.

54. Изготовление видеофильма июнь Сумченко С.М. 
Ехнич В.Д.

Ляшко В.И.

55. Видеосъёмка фестиваля июль Ехнич В.Д. Ляшко В.И.

56. Организация экскурсий по 
городу, на разрез 
Нерюнгринский ОАО ХК 
«ЯУ», в музей

11 июля Воробьев С.А. 
Носырева Л.В.

Назарчук С.В.

57. Организация полетов 
дельтаплана

июль Головко В.В. 
Карпова Л.В.

Ляшко В.И.

58. Организация вылета 
голубей (по сценарию)

11июля, 
13 июля

Комаров Н.П. Харкун Н.В. 
Витт А.Н.

59. Уборка территории во 
время фестиваля

10-14 июля Комендант, бригада 
Ультрасервис

Кончин В.И.



60. Подготовка водоема (озеро 
на Черном ручье)

июнь Витт А.Н. Ляшко В.И.

61. Изготовление и установка 
лестницы к речке и сопке 
«Любви»

до 08 июля Витт А.Н.
Г л аду н И. Р.

Ляшко В.И.

62. Засыпка дорожек щебнем, 
песком

до 05 июля Павловский А.А. 
Кирасиров П.М.

Пискун С.В.

63. Установка костра 10 июля Кирасиров П.М. 
Гладун И.Р. 
Пискун С.В.

Ляшко В.И.

64. Работа мегафона 11-13 июля Пискун С.В. Карпова Л.В.

65. Телефонизация до 10 июля Ци гаи чу к C.J1. Ляшко В.И.

66. Световое оформление до 09 июля Найден кин А. В. 
Мурзагулов М.Т.

Забурденко Н.А.

67. Радиофикация до 09 июля Циганчук С.Л. Забурденко Н.А.

68. Приобретение трубы 
диаметром 50

июнь Захарова Л.А. Пискун С.В.

Управляющий делами 
Нерюигринской районной администрации


